ДОГОВОР № ___/О-25

на оказание услуг по профессиональной переподготовке специалистов

г. Самара от « » _________ 2025г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«Учебный центр «Содействие» (ЧОУ ДПО «Учебный центр «Содействие»), лицензия серия 63 Л

01 №0002914, регистрационный номер 7174 от 23.10.2017г., на осуществление образовательной

деятельности, выданная Министерством образования и науки Самарской области, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель» либо «образовательная организация», в лице Директора Лукина

Вячеслава Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и ________________ (_______________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________,

действующего на основании _______, с другой стороны,

и _____________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется в соответствии с заявкой Заказчика оказать следующие услуги:

организовать и провести профессиональную переподготовку представителей Заказчика, именуемых в

дальнейшем «Обучающимися», по программе:

№

п/

п

Наименование дополнительной

профессиональной программы,

кол-во часов

Сроки и место

оказания услуг

Стоимость

обучения, руб.

Кол-во

Обучаю

щихся

Общая

сумма,

руб.

1

«ТЕМА»,

256 ч. дата

(предоставление

записи)

000,00 0 000,00

ИТОГО* 000,00

* НДС не облагается согласно п.2 ст.346.11 Гл.26.2 НК РФ.

1.2. Профессиональная переподготовка проводится ЧОУ ДПО «Учебный центр «Содействие» по

учебному плану, утвержденному в установленном порядке, без отрыва от работы Обучающихся.

1.3. Обучающийся не принимает участие в онлайн-трансляции, будет добавлен в участники и

будет просматривать запись, получит диплом о ПП при просмотре всех лекций, выполнении всех

лабораторных работ и предоставлении их в Учебный центр.

2. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Исполнитель обязуется:

2.1. Организовать и провести профессиональную переподготовку Обучающихся в соответствии с

условиями настоящего договора.

2.2. Предоставить Заказчику при условии выполнения им п. 2.11. доступ к записи дистанционного

курса, которая будет доступна Заказчику для просмотра в течение 30 (тридцати) календарных дней.

2.3. Обеспечить Обучающимся возможность в течение 30 (тридцати) календарных дней получать

ответы на вопросы по теме дистанционного курса на базе платформы WEBINAR.RU.

2.4. Выдать Обучающимся, прошедшим подготовку по всем разделам программы обучения,

документ установленного образца – диплом о профессиональной переподготовке – при условии

выполнения Заказчиком п. 2.9. и п. 2.11. настоящего договора.

2.5. По окончании оказания услуг предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг по

договору при условии выполнения Заказчиком п. 3.2. настоящего договора. Акт должен быть

подписан в течение 3 рабочих дней с момента завершения оказания услуг.

2.6. В случае не подписания Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных услуг и отсутствия

мотивированного отказа в течение 3 рабочих дней с момента завершения оказания услуг, акт сдачи-

приемки оказанных услуг считается подписанным, а услуги принятыми на основании

одностороннего акта.

Исполнитель имеет право:

2.7. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.8. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

Заказчик обязуется:

2.9. Обеспечить участие Обучающихся в дистанционном курсе, проводимом ЧОУ ДПО «Учебный

центр «Содействие».

2.10. Предоставить оформленный оригинал настоящего договора, сведения, необходимые для

зачисления на обучение по программе дополнительного профессионального образования.

2.11. Своевременно оплатить услуги Исполнителя в соответствии с п. 3.2. настоящего договора.

2.12. Не копировать, не распространять, в том числе с целью получения прибыли, а также не

передавать, в том числе с целью копирования и воспроизведения, третьим лицам, полученные в

процессе оказания услуг методические, программные материалы, а также обеспечить исполнение

представителями Заказчика указанной обязанности.

Заказчик имеет право:

2.13. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим договором.

Обучающийся обязуется:

2.14. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или

федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным,

Исполнителя.

2.15. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

2.16. Предоставить копии документов, необходимые для зачисления на обучение по программе

дополнительного профессионального образования (копии СНИЛС, диплома о профессиональном

образовании, документа о смене фамилии, согласие на обработку персональных данных, согласие на

распространение персональных данных).

2.17. Соблюдать в период обучения требования, установленные в статье 43 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

2.17.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том

числе индивидуальным.

2.17.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.17.3. При поступлении в образовательную организацию и в процессе обучения, своевременно

представлять и получать все необходимые документы.

2.17.4. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или

федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным,

Исполнителя.

2.17.5. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы

поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, административно-

хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся,

не посягать на их честь и достоинство.

2.17.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный

имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.18. Обучающийся дает право Исполнителю использовать свои персональные данные,

необходимые для исполнения Сторонами своих обязательств по Договору, включая исполнение

обязательств Исполнителя в рамках договора с Федеральным оператором. Стороны обязуются не

использовать персональные данные Обучающегося способами, порочащими честь, достоинство и

деловую репутацию.

Обучающийся имеет право:

2.19. Требовать предоставления академических прав в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.20. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим договором.

2.21. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.22. Стороны настоящего договора имеют иные права и обязанности, установленные

действующим законодательством, в том числе нормативными требованиями законодательства

Российской Федерации об образовании и образовательной деятельности.

2.23. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

2.24. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору

потребовать безвозмездного оказания образовательной услуги, соразмерного уменьшения стоимости

оказанной образовательной услуги либо возмещения понесенных им расходов по устранению

недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

2.25. Стороны обязаны возместить друг другу убытки, вызванные ненадлежащим исполнением

обязательств по настоящему договору.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. В стоимость оказания услуг включено: организация обучения с применением формата

дистанционных образовательных технологий (дистанционный курс), производственная практика на

базе _____ «_____», лабораторные и практические работы на базе _____ «_____», актуализация

знаний (тестирование), предоставление методических материалов, последующая выдача документов

установленного образца (диплом о профессиональной переподготовке).

3.2. Условия оплаты: оплата производится 100%-м авансовым платежом безналичным

перечислением денежных средств на основании выставленного Исполнителем счета (Исполнитель не

является плательщиком налога на добавленную стоимость в связи с применением упрощенной

системы налогообложения. Копия уведомления о применении УСН предоставляется Заказчику по

требованию).

3.3. Оплата за Заказчика третьим лицом допускается только с письменного согласия Исполнителя.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Отказ Заказчика от исполнения настоящего договора производится на основании письма на

бланке организации за подписью руководителя и главного бухгалтера (при наличии), полученного

Исполнителем, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с

исполнением обязательств по данному договору.

4.2. В случае невозможности оказания услуг Исполнитель имеет право в одностороннем порядке

отказаться от Договора, при этом Исполнитель обязуется полностью вернуть Заказчику сумму,

перечисленную по Договору за не оказанные образовательные услуги, на основании письма

Заказчика о возврате денежных средств. В случае отмены дистанционного курса Исполнитель обязан

письменно уведомить об этом Заказчика не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до даты начала

оказания Услуги, указанной в п. 1.1. настоящего Договора.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4.4. Срок действия договора устанавливается с даты его подписания и до полного выполнения

сторонами своих обязательств друг перед другом.

4.5. Действие обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, в том числе: введение

законодательных ограничений, действии подзаконных актов, распоряжений, актов органов

регионального и муниципального значения, случаи приостановления или прекращения действия

трудовых отношений с работниками Исполнителя, задействованными при оказании услуг, и иных, не

зависящих от воли Сторон, в результате которых оказание услуг становится невозможным в

указанные сроки, является действием непреодолимой силы (форс-мажором).

4.6. В случае невозможности оказания услуг в установленные сроки Исполнитель имеет право:

4.6.1. Изменить сроки и (или) место оказания, о чем письменно уведомляет Заказчика.

4.6.2. В одностороннем порядке отказаться от Договора и вернуть Заказчику сумму,

перечисленную по Договору за не оказанные услуги, за удержанием понесенных расходов на

приготовления, на основании письма Заказчика о возврате денежных средств.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все, без исключения, споры, разногласия и иные вопросы, возникающие между сторонами,

заключившими настоящий договор, будут разрешаться путем переговоров в соответствии с

требованиями действующего законодательства и нормами делового оборота.

5.2. В случае невозможности урегулирования споров мирным путем, они передаются на

рассмотрение судебных органов по месту нахождения Истца и разрешаются в соответствии с

нормами действующего в РФ законодательства.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Условия Договора, дополнительных соглашений, приложений (спецификаций) к нему и иная

информация, полученная Сторонами в соответствии с Договором конфиденциальны. Кроме того,

Сторонами признаются конфиденциальными любые сведения относительно финансового или

коммерческого положения Сторон, хозяйственной деятельности Сторон или иная информация,

которая прямо названа Сторонами конфиденциальной.

6.2. Стороны берут на себя обязательства сохранять строгую конфиденциальность полученной

информации, не раскрывать и не распространять конфиденциальную информацию или отдельные

сведения, составляющие часть конфиденциальной информации какому-либо лицу, за исключением

лиц, в отношении которых Сторона, предоставившая информацию, дала свое согласие в письменной

форме, а также аффилированных лиц Сторон, доступ к конфиденциальной информации которым

необходим для исполнения Договора, при этом Стороны несут  полную ответственность за

сохранение конфиденциальности информации указанными лицами.

6.3. Обязанность Сторон сохранять конфиденциальность действует в течение 3 (трех) лет после

прекращения действия Договора.

6.4 В случае разглашения конфиденциальной информации какой-либо из Сторон, другая Сторона

имеет право требовать возмещения убытков, причиненных вследствие разглашения.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

8.1. Сторонами обеспечивается соблюдение требований действующего законодательства в области

обработки персональных данных, в том числе: назначают приказом лиц, допущенных к обработке,

принимают меры по обеспечению защиты персональных данных, сообщают в установленном

порядке об утечке персональных данных, произошедших хакерских атаках, проводят расследование

причин и условий указанных событий и принимают меры дополнительной защиты по результатам их

установления. Персональные данные передаются без права их распространения неограниченному

кругу третьих лиц, за исключением целей исполнения настоящего Договора.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК: ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

ЧОУ ДПО «Учебный центр

«Содействие»

ИНН 6316997400 КПП 631601001

ОГРН 1116300006558 ОКПО 37053639

р/с 40703810100240010750

Филиал «Корпоративный»

ПАО «Совкомбанк»

к/с 30101810445250000360

БИК 044525360

Место нахождения: 443086, Самарская

обл.,

г. Самара, ул. Врубеля, д. 17, пом. 5

Почт. адрес: 443086, Самарская обл.,

г. Самара, ул. Врубеля, д. 17, пом. 5

тел: (846) 211-02-07; +7 (800) 500-79-71

WWW.НОУДПОСОДЕЙСТВИЕ.РФ

е-mail: info@noudposodeistvie.ru

??? «???»

ИНН КПП

ОГРН

ОКПО

Банк

р/с

к/с

БИК

Юр. адрес:

Почт. адрес:

тел:

е-mail:

фамилия, имя, отчество

(при наличии)

Паспорт серия номер

Выдан

Дата выдачи

Почт. адрес:

тел:

е-mail:

Директор

ЧОУ ДПО «Учебный центр «Содействие»

________________________ В.А. Лукин

М.П.

Директор

??? «???»

______________С.С.

Смирнов

М.П.

_________ ___________

tel:+78462120402
http://www.ноудпосодействие.рф/
mailto:info@noudposodeistvie.ru